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Forslagets overgang til anden (sidste): be- 
handling 
vedtoges uden afstemning. 

Tredje næstformand (From): Ønskes der 
udvalgsbehandling? (Ophold). Da det ikke 
er tilfældet, går forslaget til folketingsbe- 
slutning direkte til anden (sidste) behand- 
ling. 

Der er ikke mere på dagsordenen. 

Folketingets næste møde afholdes i dag, 
torsdag den 10. februar, kl. 14.55 med føl- 
gende dagsorden: 

Eventuelt: anden (sidste) behandling af: 

Forslag til folketingsbeslutning om ned- 
sættelse af et udvalg til at gennemgå bud- 
getoverslagene for 1973-74 홢 1975-76. 

Mødet hævet kl. 14.47. 

54. møde.  

Torsdag den 10. februar kl. 14.55. 

Tredje næstformand (From): Den på 
dagsordenen opførte sag kan kun med tin- 
gets samtykke behandles i dette møde, men 
hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg sam- 
tykket som givet. (Ophold). Det er givet. 

Man gik da til: 

Anden (sidste) behandling af forslag til 
follcetingsbeslutning om nedsættelse af et ud- 
valg til at gennemgå budgetoverslagene for 
1973-74 -1975-76.  

Første behandling af forslaget til folke- 
tingsbeslutning (nr. XIX) findes i tidenden 
sp. 2858). 

- Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Forslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Forslaget til folketingsbeslutning 
vedtoges enstemming med 121 stemmer; 1 
medlem tilkendegav, at han hverken stemte 
for eller imod. 

Tredje næstformand (From): Der vil nu 
blive givet økonomi- og budgetministeren 
meddelelse om denne vedtagelse. 

Da der foreligger indstilling fra grupper- 
ne, skal jeg allerede i indeværende møde 
lade foretage valg af det udvalg, som det nu 
blev besluttet at nedsætte. 

Man gik altså til: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg til at 
gennemgå budgetoverslagene for 1973-74 홢 
1975-76. 

Valgt blev: Orla Møller, Albertsen, Erik 
Andersen (Fr. borg amt), Lyslwlt Hansen, 
Ove Hansen, Risgaard Knudsen, Søgaard, 
Morten Lange, Poul Dam, Ninn-Hansen, 
Hans Kjær, Poul Schlüter, Holger Hansen, 
Damsgaard, Enggaard, Grethe Philip og 
Dahlgaard. 

Tredje næstformand (From): Der er ikke 
mere på dagsordenen. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, fredag den 11. februar, kI. 11 med føl- 
gende dagsorden: 

1) Første behandling af: 

Forslag til lov om ændring af lov om visse 
forhold vedrørende gas-, vand- og af- 
løbsinstallationer og dertil hørende klo- 
akledninger..(Ændringer med henblik 
på Danmarks tilslutning til De europæ- 
siek Fællesskaber). 

2) Første behandling af: 

Forslag til lov om ændring af lov om au- 
torisation af elektroinstallatører m. v. 
(Ændringer med henblik på Danmarks 
tilslutning til De europæiske Fællesska- 
ber). 
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[Tredje næstformand.] 
3) Første behandling af: 

Forslag til lov om ændring af borgerlig 
straffelov. (Ungdomsfængsel, arbejds- 
hus, sikkerhedsforvaring m. m.) [af 
Valbak m. f l.] 

. 4) Valg af 17 medlemmer til et udvalg angåen- 
de: 

. Forslag til lov om film og biografer. 

Mødet hævet kl. 15.00. 

55. møde.  

Fredag den 11. februar Id. 11. 

Første næstformand (Grete Hækkerup): 
I skrivelse af gårs dato meddeler ministe- 
ren for Grønland, at han ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov for Grøn- 
land om afgift af motorkøretøjer. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Ministeren for Grønland (Knud Bertling): 
Jeg skal herved tillade mig for det høje ting 
at fremsætte forslag til lov om ændring af 
lov for Grønland om afgift af motorkøretøjer. 

Ifølge bestemmelsen i § 9 i lov for Grøn- 
land om afgift af motorkøretøjer skal for- 
slag om revision af loven fremsættes for 
folketinget senest i folketingsåret 1971-72. 

Med henblik herpå drøftede Grønlands 
. landsråd på sin efterårssamling i 1971 spørgs- 
målet om, hvorvidt og i bekræftende fald 
på hvilke punkter der måtte være anled- 
ning til at søge den gældende afgiftsordning 
ændret. Landsrådet var herunder af,den op- 
fattelse, at der burde foretages en udbyg- 
ning af den gældende bestemmelse i lovens 
§ 3, for så vidt angår udlevering af num- 
merplader til tidligere registrerede motor- 
køretøjer. På grundlag af de hidtidige er- 

faringer med hensyn til afgiftsordningens 
virkninger i praktisk henseende ønskede 
landsrådet derimod ikke, at der blev fore- 
taget ændringer i loven af principiel karak- 
t'er. 

Idet jeg i øvrigt med hensyn til lovfor- 
slagets enkeltheder henviser til bemærknin- 
gerne til forslaget, skal, jeg herved tillade 
mig at anbefale lovforslaget til det høje 
tings velvillige behandling. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om æn- 
dring af lov om visse forhold vedrørende gas-, 
vand- og afløbsinstallationer og dertil hørende 
kloakledninger. (Ændringer med henblik på 
Danmarks tilslutning til Dé europæiske Fæl- 
lesskaber). 

(Lovforslaget (nr. 91) findes i tillæg ,A. sp. 
1537,' fremsættelsen i tidenden sp. 2196). 

Første næstformand (Grete Hækkerup): 
Sammen med denne sag foretages den næste 
sag på dagsordenen, nemlig: 

Første behandling af forslag til lov om æn- 
dring af lov om autorisation af elektroinstalla- 
tører m. v. (Ændringer med henblik på Dan- 
marks tilslutning til De europæiske Fællesskct- 
ber). , . 

(Lovforslaget (nr. 92) findes i tillæg A. sp. 
1549, fremsættelsen i tidenden sp. 2196). 

Lovforslagene sattes til forhandling. 

Henning Jensen: Dé to lovforslag, som 
folketinget her skal behandle under ét, nem- 
lig forslag til lov om ændring af lov om visse 
forhold vedrørende gas-, vand- og afløbsin- 
stallationer og dertil hørende kloakledningèr 
og forslag til lov om ændring af lov om au- 
torisation af elektroinstallatører. m. v., er i 
lighed med en række af de lovforslag, folke- 
tinget har haft til førstebehandling i denne 
uge, led i den lovgivning,, som er nødvendig ; 
i forbindelse med dansk indtræden i EF. 

Lovforslagene har til formål, som ministe- 
ren for offentlige arbejder nævner i s i n  
skriftlige fremsættelse, at skabe hjemmel til 
administrativt at udfærdige de retsregler, 
som er en følge af etableringsfrihed og ret til 
udveksling af tjenesteydelser for selvstæn- 


